令和７年３月１２日

報道関係者各位

地方独立行政法人 天王寺動物園

園長 向井 猛

（電話 06-6771-8404）

天王寺動物園開園１１０周年記念ラッピング電車 お披露目式を開催します

 天王寺動物園では、開園１１０周年を記念して、『天王寺動物開園１１０周年記念ラッピング電車』を制作しま

した。尚、運行に先立ちまして、下記のとおり、お披露目式を開催いたします。

【日時】

 ２０２５年３月２５日（火曜日）１１時～1１時３０分

【場所】

 阪堺電気軌道我孫子道車庫（大阪市住吉区清水丘三丁目１４番７２号）

【内容】

(1) 園長挨拶

(2) デザイナー挨拶

(3) 来賓紹介

(4) テープカット・記念撮影

【運行時期】

202５年３月２６日（水曜日）～２０２５年９月３０日（火曜日）まで（予定）

※点検等により、運行しない日があります。

【制作車両】

 １００１形１編成（１００３号車）

【運転区間】

天王寺駅前～浜寺駅前間（一部区間運転あり）

【取材について】

（１）お披露目会の受付は２０２５年３月２５日（火曜日）１０時３０分～１０時５０分に、我孫子道車庫北門で行

  います。

（２）受付で名刺受けを行いますので、名刺をご持参いただきますようお願いします。

（３）取材に際しては、必ず自社腕章、又は市政記者カードのいずれかを見えやすいところにご着用ください。

（４）取材中は、職員の指示、誘導に従っていただく等、ご協力をお願いします。

（５）専用駐車場はございません。近隣駐車場をご利用ください。

  上記、各事項にご協力いただけない場合は、取材いただけないことがございます。

ご理解とご協力をお願いいたします。

2025年 1月 1日で天王寺動物園は開園 110年を迎えました！！

～天王寺動物園 110周年、いつもともにこれからも～

 110th Anniversary Tennojizoo, Osaka
～Get Along Together All the Time～

110周年特設サイト：https://www.tennojizoo.jp/110th-anniversary/

https://www.tennojizoo.jp/110th-anniversary/